
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

В л ад и м и рекой области

от 21.04.2020 г. Петушки № 800

О мерах по исполнению предписания 
Главного государственного санитарного врача 
по Владимирской области 
от 21.04.2020 № 49

Рассмотрев предписание Главного государственного санитарного врача по 
Владимирской области от 21.04.2020 № 49, в соответствии с Федеральными 
законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указами Губернатора Владимирской области от 
17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности», от 14.04.2020 № 
91 «Об установлении комплекса ограничительных мероприятий (карантина) и 
иных мероприятий на территории муниципального образования Петушинский 
район», в целях недопущения распространения на территории Петушинского 
района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

п о с т а н о в л я ю :

1.Продлить с 21.04.2020 по 30.04.2020 ранее введенные дополнительные
санитарно-противоэпидемические  мероприятия с возможностью дальнейшего 
продления срока с учетом складывающейся эпидемической ситуации.

2 .Не допускать  на территории Петуш инского  района проведения 
массовых мероприятий с больш им количеством людей.

3. Рекомендовать  религиозным организациям, осуществляющим 
деятельность на территории Петушинского района:

3.1.Не проводить религиозные, массовые обряды и церемонии с 
большим количеством людей.

3.2.Временно приостановить посещение гражданами территорий,  зданий, 
строений, сооружений (помещений в них), принадлежащих и (или) 
подведомственных Владимирской Епархии, за исключением 
свящ еннослужителей,  а также лиц, а также лиц, присутствие которых



необходимо для совершения богослужений и функционирования 
культовых зданий, а также для проведения онлайн-трансляций богослужений.

4.Довести путем опубликования информации в районной газете 
«Вперед» и размещения на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального  образования «Петуш инский район»:

4 . 1. До граждан -  о введении ограничений по проведению массовых 
религиозных мероприятий,  богослужений с 2 1 . 04.2020  по 3 0 . 04.2020  с 
возможностью дальнейш его  продления срока с учетом складывающейся 
эпидемической ситуации.

4.2.Для свящ еннослуж ителей  и лиц, присутствие которых необходимо 
для совершения богослужений и функционирования культовых зданий -  
рекомендаций по соблю дению  дезинфекционного  и противоэпидемического 
режима.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Петушинский район».

2


